
6,5%

32,7%

8,1%

3,9%

48,8%

Gesamtportfolio
GETEC ENERGIE GmbH

11,0%

55,7%

13,8%

6,7%

1,3% 11,5%

Summenbetrachtung
für privilegierte Kunden

GETEC ENERGIE GmbH - Kennzeichnung der Stromlieferungen im Jahr 2022

Stromkennzeichnungspflicht gem. § 42 Energiewirtschaftsgesetz (EnWG)

Energieträger Gesamtportfolio 
GETEC ENERGIE

Stromerzeugung 
in Deutschland*

Summenbetrachtung für 
privilegierte Kunden**

Verbleibender 
Energieträgermix***

GETEC Grünstrom 
und Ökostrom

Kernenergie 6,5% 6,6% 11,0% 5,1% 0,0%

Kohle 32,7% 32,5% 55,7% 25,9% 0,0%

Erdgas 8,1% 10,8% 13,8% 6,4% 0,0%

Sonstige fossile Energieträger
3,9% 1,2% 6,7% 3,1% 0,0%

Strom aus erneuerbaren 
Energien mit Herkunfts-
nachweisen, nicht gefördert 
aus der EEG-Umlage 48,8% 8,2% 1,3% 0,6% 41,1%

Erneuerbare Energien 
gefördert aus der EEG-Umlage 

0,0% 40,7% 11,5% 58,9% 58,9%

Gesamt 100% 100% 100% 100% 100%

CO2-Emissionen in g/kWh
358 377 610 283 0

Radioaktiver Abfall in g/kWh
0,0002 0,0002 0,0003 0,0001 0,0000

* Quelle: BDEW (2023): Datenerhebung 2022 - Bundesmix 2022

**Der individuelle Energieträgermix von privilegierten Kunden nach EEG kann unter folgendem Kontakt abgefragt und bereitgestellt werden: Stromkennzeichnung@getec-

energie.de

***Dieser Energieträgermix wurde den Letztverbrauchern geliefert, die weder eines der Grünstromprodukte bezogen haben, noch zu den nach EEG privilegierten Kunden gehören 
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Verbleibender
Energieträgermix***

 Kernenergie
 Kohle
 Erdgas
 Sonstige fossile Energieträger
 Strom aus Erneuerbare Energien mit 

Herkunftsnachweisen, nicht gefördert 
aus der EEG-Umlage

 Erneuerbare Energien, gefördert aus 
der EEG-Umlage
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Stromerzeugung
In Deutschland

Ausweisung Herkunftsstaaten Ökostrom nach § 42 Abs. 1 Nr. 3 EnWG:

Spanien 34,392% Frankreich 20,775% Deutschland 13,507% Österreich 9,825%

Portugal 9,241% Italien 6,959% Schweden 2,665% Kroatien 1,277%

Norwegen 0,658% Island 0,493% Niederlande 0,203% Slowenien 0,003%
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